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KATA PENGANTAR

Kecamatan Mundu Dalam Angka 2019 merupakan publikasi tahunan yang diterbitkan oleh BPS

Kabupaten Cirebon. Disadari bahwa publikasi ini belum sepenuhnya memenuhi harapan pihak

pemakai data khususnya para perencana, namun diharapkan dapat membantu melengkapi

penyusunan rencana pembangunan di Kecamatan Mundu

Publikasi ini dapat terwujud berkat kerjasama dan bantuan dari berbagai pihak baik instansi

pemerintah maupun swasta. Kepada semua pihak yang telah memberikan bantuan disampaikan

penghargaan dan terima kasih yang sebesar besarnya.

Walaupun publikasi ini telah disiapkan sebaik baiknya, namun disadari masih ada kekurangan

dan kesalahan yang terjadi. Untuk perbaikan publikasi ini, tanggapan dan saran yang bersifat

konstruktif dari para pemakai sangat diharapkan.

Cirebon, September 2019

Kepala Badan Pusat Statistik

Kabupaten Cirebon
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PREFACE

Mundu Sub district in Figure 2019 is an annual publication which published by BPS of Cirebon

District. Honestly, this publication is not perfect and has not satisfy the user’s hope, especially for the

planners, but hopely it can help to complete development plan in Mundu sub district.

This publication has been finished because of cooperation and contribution form several

government institutions and non government organizations. To all participates who help in this

publication, I would like to convey appreciation and gratitude.

Although this publication has been prepared well, there are faults in this publication. For

improvement this publication, comments and suggestions which constructive are expected.

Cirebon, September 2019

Chief Statistician of

Cirebon Regency
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BAB I
GEOGRAFI
Geography
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2Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

ULASAN

Kecamatan Mundu merupakan bagian dari
wilayah Kabupaten Cirebon yang memiliki
ketinggian antara 1 – 5 meter diatas
permukaan laut. Luas wilayah Kecamatan
Mundu, adalah berupa daratan seluas 30,62
km2.

Tahun 2018, wilayah administrasi
Kecamatan Mundu terdiri dari 12
Desa/Kelurahan. Wilayah Desa/Kelurahan
terluas adalah Desa Pamengkang (6,12 km2)
sedangkan Desa/Kelurahan dengan luas
terkecil adalah Desa Bandengan (0,66 km2).

Letak daratan Kecamatan Mundu
memanjang dari Barat Laut ke Tenggara.
Desa/Kelurahan yang berada pada kecamatan
Mundu adalah Setupatok, Penpen, Mundu
Mesigit, Luwung, Waruduwur, Citemu,
Bandengan, Mundu Pesisir, Suci,
Banjarwangunan, Pamengkang, dan
Sinarancang.

Wilayah Kecamatan Mundu bagian utara
berbatasan dengan laut jawa dan Kota
Cirebon; bagian selatan dengan Kecamatan
Greged; bagian barat dengan Kota Cirebon;
bagian timur dengan Kecamatan Astana
Japura.

DESCRIPTION

Mundu Subdistrict is part of the Cirebon
Regency with high betwen 1 and 5 meters of
sea surface. Mundu Subdistrict area is shaped
in landby 30,62 km2.

In 2018, Mundu Subdistrict is divided into
12 vilages. The widest land area of the vilages
is Pamengkang vilages (6,12 km2), while the
smallest vilages is Bandengan vilages (0,66
km2).

The layout of the land Mundu Subdistrict
extends from the Northwest to the Southeast.
Villages located in Mundu Subdistrict are
Setupatok, Penpen, Mundu Mesigit, Luwung,
Waruduwur, Citemu, Bandengan, Mundu
Pesisir, Suci, Banjarwangunan, Pamengkang,
and Sinarancang vilages.

Territorial Boundaries of Mundu Subdistrict
in northern area bordered by Java Sea and
Cirebon City, southern area border on Greged
District, western area bordered by Cirebon
City and eastern area border on Astanajapura
District.
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3Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

Tabel Luas Daerah Menurut Desa dan Ketinggian di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
1.1.1 Total Area by Village and Height at Mundu Subdistrict

Cirebon District, 2018

Desa/Kel Luas (Km ²) Ketinggian (m)
Village Total Area (square.km) Height (m)
(1) (2) (2)

1 Setupatok 4,25 2

2 Penpen 3,10 1

3 Mundu Mesigit 2,50 1

4 Luwung 2,93 1

5 Waruduwur 2,35 1

6 Citemu 1,17 1

7 Bandengan 0,66 1

8 Mundu Pesisir 1,55 1

9 Suci 0,91 1

10 Banjarwangunan 3,01 1

11 Pamengkang 6,12 1

12 Sinarancang 2,07 5

Kecamatan/Subdistirct 30,62 1
Sumber/Source:
Desa desa di Kecamatan Munduhttp
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4Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

Tabel Jarak Dari Desa Ke Kabupaten dan Kecamatan Serta Jarak Antar Desa
Table di Kecamatan Mundu. Kabupaten Cirebon Tahun 2018
1.1.2 Distance between Village to District and Subdistrict also the distance between

Villages in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa desa di Kecamatan Mundu

Desa/Kel
Village

Ibukota Kecamatan
Capital of Subdistrict

Ibukota Kabupaten
Distance to Regency Capital

(1) (2) (3)

1 Setupatok 6 21

2 Penpen 3 24

3 Mundu Mesigit 2 22

4 Luwung 0,4 20

5 Waruduwur 3,5 24

6 Citemu 2 22

7 Bandengan 0,7 18

8 Mundu Pesisir 3 15

9 Suci 4 18

10 Banjarwangunan 5 19

11 Pamengkang 8 16

13 Sinarancang 5 26

Sumber/Source:

http
s:

//c
ire

bonka
b.b

ps.g
o.id



5Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

Tabel Jarak Dari Desa Ke Kantor Koramil dan Polisi Sektor dan Kantor Pos
Table di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
1.1.3 Distance between Village to Millitary Sector Office, Police Sector Office and Post

Office in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa / Kel
Kantor
Office

Village Koramil Polisi Pos
Millitary Sector Police Post

(1) (2) (3) (4)

1 Setupatok 5,5 3,5 3,9

2 Penpen 4 2,5 2,8

3 Mundu Mesigit 4 2 2,5

4 Luwung 3 0,5 0,7

5 Waruduwur 0,6 2 1,5

6 Citemu 2 1,7 1,3

7 Bandengan 3 0,6 0,2

8 Mundu Pesisir 3,6 1,5 1

9 Suci 4 2 1,6

10 Banjarwangunan 4,6 2,7 2,4

11 Pamengkang 5,5 4 3,5

13 Sinarancang 6 3 3,5

Sumber/Source:
Desa desa di Kecamatan Munduhttp
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Tabel Curah Hujan Dan Banyaknya Hari Hujan di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
1.2.1 Rainfalls and rain days in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

No Bulan
Curah Hujan

Rainfalls
No Month Maksimum Minimum Rata Rata

Maximum Minimum Average
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Januari/January 28 2 13,2 

2 Februari/February 122 1 82,22 

3 Maret/March 56 1 45 

4 April/April 37 1 32 

5 Mei/May 15 5 9 

6 Juni/June 4 1 2,5 

7 Juli/July - - 

8 Agustus/August - - 

9 September/September 5 5 5 

10 Oktober/October 4 4 4 

11 November/November 18 1 13 

12 Desember/December 66 2 60,85
Sumber/Source:
Kantor Operasi dan Pemeliharaan
SDA Bendungan Setupatokhttp
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BAB II
PEMERINTAHAN
Governmenthttp
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8Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

ULASAN

Kecamatan Mundu terdiri dari 12
Desa/Kelurahan, 46 Dusun dengan jumlah RW
sebanyak 72 dan RT sebanyak 277.

Jumlah anggota BPD di kecamatan Mundu
pada tahun 2018 terdiri dari 58 orang,
sedangkan jumlah anggota LPMD terdiri dari
34 orang.

DESCRIPTION

Mundu Subdistrict consists of 13 Villages,
consisting of 46 Hamlet with number of RWs
as 72 and RTs as 277

Number of BPD members in Mundu
Subdistrict in 2018 consists of 58 people, while
the number of LPMD members consists of 34
people.
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Tabel Banyaknya Sarana Pemerintahan Desa Di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
2.1 Facilities of Village Government in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa desa di Kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan Balai/Kantor Desa/Kel Tanah Bengkok (Ha) Tanah Kas Desa (Ha)
Village Village Government's Office Crooked Land (Ha) Treasury’s Land (Ha)
[1] [2] [3] [4]

1 Setupatok 1 37.105 22.000

2 Penpen 1 26.545 18.500

3 Mundu Mesigit 1 34.414 25.250

4 Luwung 1 27.447 27.447

5 Waruduwur 1 27.000 25.000

6 Citemu 1 22.536 22.021

7 Bandengan 1 19.005 18.750

8 Mundu Pesisir 1 57.716 30.250

9 Suci 1 24.668 16.000

10 Banjarwangunan 1 47.770 29.250

11 Pamengkang 1 54.878 29.250

12 Sinarancang 1 16.000 16.273

Kecamatan/Subdistirct 12 395.084 279.991
Sumber Source:
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Tabel Desa/Kelurahan Menurut Klasifikasi di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
2.2 Village based on classification in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan
Klasifikasi Desa / Kelurahan

Village Classification
Village Swadaya Swakarsa Swasembada Lainnya

Swadaya Swakarsa Swasembada Other
[1] [2] [3] [4] [5]

1 Setupatok 1

2 Penpen 1

3 Mundu Mesigit 1

4 Luwung 1

5 Waruduwur 1

6 Citemu 1

7 Bandengan 1

8 Mundu Pesisir 1

9 Suci 1

10 Banjarwangunan 1

11 Pamengkang 1

12 Sinarancang 1

Kecamatan/Subdistirct 12
Sumber Source

Desa desa di Kecamatan Mundu

:
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Tabel Jumlah Perangkat Desa di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
Table Village Officer in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018
2.3

Desa desa di Kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan Kepala
Desa/Lurah

Sekretaris
Desa

Kepala Urusan
(Kaur+Kasi)

Kepala
Dusun Hansip Pos

Kamling
Village Headman Village

Secretary Division Head Hamlet
Head Relatives Security

Post
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

1 Setupatok 1 1 6 6 10 4

2 Penpen 1 1 6 5 10 3

3 Mundu Mesigit 1 1 6 4 12 4

4 Luwung 1 1 5 3 11 3

5 Waruduwur 1 1 6 2 20 3

6 Citemu 1 1 6 3 20 4

7 Bandengan 1 1 6 2 10 4

8 Mundu Pesisir 1 1 6 4 11 4

9 Suci 1 1 6 3 10 4

10 Banjarwangunan 1 1 5 6 10 8

11 Pamengkang 1 1 6 6 10 6

12 Sinarancang 1 1 6 2 11 4

Kecamatan/Subdistirct 12 1 70 46 145 51
Sumber Source: http
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Tabel Jumlah Dusun, Rukun Warga, dan Rukun Tetangga di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
2.4 Amount of hamlet, resident sector, neighbour sector in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/ Kel Dusun RW RT
Village Hamlet Resident Sector Neighbour Sector

[1] [2] [3] [4]

1 Setupatok 6 6 29

2 Penpen 5 5 23

3 Mundu Mesigit 4 7 18

4 Luwung 3 8 17

5 Waruduwur 2 5 10

6 Citemu 3 3 9

7 Bandengan 2 4 12

8 Mundu Pesisir 4 4 28

9 Suci 3 3 13

10 Banjarwangunan 6 9 49

11 Pamengkang 6 10 57

12 Sinarancang 2 4 12

Kecamatan/Subdistirct 46 72 277
Sumber Source:
Desa desa di Kecamatan Munduhttp
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Tabel Jumlah Ketua, Wakil, Sekretaris dan Anggota BPD dan LPMD Menurut
Table Desa di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
2.5 Amount of chief, vice, secretary, member of BPD and LPMD based on village

in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa desa di Kecamatan Mundu

Desa/ Kel
BPD
BPD

Village Ketua Wakil Sekretaris Bendahara Anggota
Chief Vice Secretary Treasury Member

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

1 Setupatok 1 1 1 1 5

2 Penpen 1 1 1 1 5

3 Mundu Mesigit 1 1 1 1 4

4 Luwung 1 1 1 1 5

5 Waruduwur 1 1 1 1 5

6 Citemu 1 1 1 1 5

7 Bandengan 1 1 1 1 5

8 Mundu Pesisir 1 1 1 1 5

9 Suci 1 1 1 1 4

10 Banjarwangunan 1 1 1 1 5

11 Pamengkang 1 1 1 1 5

12 Sinarancang 1 1 1 1 5

Kecamatan/Subdistirct 12 12 12 12 58
Sumber Source:
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Tabel Lanjutan
Table Continuation
2.5

Desa/Kel
LPMD
LPMD

Village Ketua Wakil Sekretaris Bendahara Anggota
Chief Vice Secretary Treasury Member

[1] [7] [8] [9] [10] [11]

1 Setupatok 1 1 1 1 3

2 Penpen 1 1 1 1 3

3 Mundu Mesigit 1 1 1 1 2

4 Luwung 1 1 1 1 3

5 Waruduwur 1 1 1 1 3

6 Citemu 1 1 1 1 3

7 Bandengan 1 1 1 1 3

8 Mundu Pesisir 1 1 1 1 4

9 Suci 1 1 1 1 2

10 Banjarwangunan 1 1 1 1 3

11 Pamengkang 1 1 1 1 3

12 Sinarancang 1 1 1 1 2

Kecamatan/Subdistirct 12 12 12 12 34
Sumber Source:
Desa desa di Kecamatan Mundu
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BAB III
PENDUDUK
POPULATION
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Tabel Luas Wilayah dan Jumlah Penduduk di Kecamatan Mundu
Tabel Kabupaten Cirebon Tahun 2018
3.1.1 Total Area and amount of population in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/Kel
Luas Penduduk (orang) Kepadatan

PendudukTotal Area Population (person)
Village Km2 % Km2 % Population

Density
[1] [2] [3] [4] [5] [6]

1 Setupatok 4,25 13,88 9192 12,81 2162,82

2 Penpen 3,10 10,12 9136 12,73 2947,10

3 Mundu Mesigit 2,50 8,16 4249 5,92 1699,60

4 Luwung 2,93 9,57 5122 7,15 1748,12

5 Waruduwur 2,35 7,68 4332 6,04 1843,40

6 Citemu 1,17 3,82 3815 5,32 3260,68

7 Bandengan 0,66 2,16 3485 4,86 5280,30

8 Mundu Pesisir 1,55 5,06 6030 8,40 3890,32

9 Suci 0,91 2,97 3650 5,09 4010,99

10 Banjarwangunan 3,01 9,83 10107 14,08 3357,81

11 Pamengkang 6,12 19,99 9891 13,78 1616,18

12 Sinarancang 2,07 6,76 2752 3,83 1329,47

Kecamatan/Subdistirct 30,62 100,00 71761 100 2343,60
Sumber/Source:
Desa desa di Kecamatan Mundu dan Disdukcapil Kab. Cirebon
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Tabel Banyaknya Penduduk Menurut Jenis Kelamin Dan Rasio
Tabel di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
3.1.2 Population amount based on gender and ratio in Mundu Subdistrict,

Cirebon District, 2018

Penduduk (orang)
Rasio Jenis
Kelamin

Gender Ratio

Desa/Kelurahan Population (person)
Village Laki Laki Perempuan Jumlah

Male Female Total
[1] [2] [3] [4] [5]

1 Setupatok 4727 4465 9192 105,87

2 Penpen 4698 4438 9136 105,86

3 Mundu Mesigit 2195 2054 4249 106,86

4 Luwung 2661 2461 5122 108,13

5 Waruduwur 2208 2124 4332 103,95

6 Citemu 1995 1820 3815 109,61

7 Bandengan 1823 1662 3485 109,96

8 Mundu Pesisir 3006 3024 6030 99,40

9 Suci 1888 1762 3550 107,15

10 Banjarwangunan 5175 4932 10107 104,56

11 Pamengkang 4966 4925 9891 100,83

12 Sinarancang 1365 1387 2752 98,41

Kecamatan/Subdistirct 36707 35054 71661 104,72
Sumber/Source:
Disdukcapil Kab. Cirebon
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Tabel Banyaknya Penduduk, Rumah Tangga, dan Rata rata Anggota Rumah Tangga
Tabel di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
3.1.3 Population amount, the precentage of households, and Average households

in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan

Jumlah Penduduk
(Orang)

Jumlah Rumah
Tangga

Rata Rata Anggota
Rumah Tangga

Population
(Amount)

Household
Precentage

Average Household's
Member

[1] [2] [3] [4]

1 Setupatok 9192 2946 3,12

2 Penpen 9136 2902 3,15

3 Mundu Mesigit 4249 1339 3,17

4 Luwung 5122 1699 3,01

5 Waruduwur 4332 1369 3,16

6 Citemu 3815 1217 3,13

7 Bandengan 3458 1073 3,22

8 Mundu Pesisir 6030 1913 3,15

9 Suci 3650 1158 3,15

10 Banjarwangunan 10107 3250 3,11

11 Pamengkang 9891 3134 3,16

12 Sinarancang 2752 930 2,96

Kecamatan/Subdistirct 71661 22930 3,12
Sumber/Source:
Disdukcapil Kab. Cirebon
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Tabel Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin
Tabel di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
3.1.4 Population amount based on age group and gender in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kelompok Umur
Age Group

Desa/Kelurahan 0 4 5 9 10 14 15 19
Village L P L P L P L P

M F M F M F M F
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [9] [10]

1 Setupatok 424 399 428 393 472 440 483 428

2 Penpen 411 386 415 381 457 426 468 415

3 Mundu Mesigit 189 187 191 175 210 196 216 191

4 Luwung 229 215 231 212 254 237 261 231

5 Waruduwur 187 176 189 173 208 194 213 189

6 Citemu 169 159 170 156 188 175 192 170

7 Bandengan 159 150 161 147 177 165 181 161

8 Mundu Pesisir 264 249 267 245 294 274 301 267

9 Suci 162 152 164 156 180 168 185 164

10 Banjarwangunan 450 423 455 417 501 467 513 455

11 Pamengkang 442 415 446 409 491 458 503 446

12 Sinarancang 119 112 120 110 132 123 136 120

Kecamatan/Subdistirct 3204 3014 3237 2970 3564 3324 3651 3237
Sumber/Source:
Proyeksi Penduduk tahun 2018,BPS KKab. cirebon
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Tabel Lanjutan
Tabel Continuation
3.1.4

Kelompok Umur
Age Group

Desa/Kelurahan 20 24 25 29 30 34 35 39
Village L P L P L P L P

M F M F M F M F
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [9] [10]

1 Setupatok 442 378 419 373 399 356 375 351

2 Penpen 428 366 406 362 386 345 363 340

3 Mundu Mesigit 197 169 187 167 178 159 167 156

4 Luwung 238 204 226 201 215 152 202 189

5 Waruduwur 195 166 185 165 176 157 165 155

6 Citemu 176 150 167 149 159 142 149 140

7 Bandengan 166 142 157 140 150 134 141 132

8 Mundu Pesisir 276 236 261 233 249 222 234 219

9 Suci 169 144 160 143 152 136 143 134

10 Banjarwangunan 469 401 445 396 423 378 398 372

11 Pamengkang 460 393 436 389 415 371 391 365

12 Sinarancang 124 108 118 105 112 100 105 98

Kecamatan/Subdistirct 3341 2855 3165 2822 3013 2693 2836 2650
Sumber/Source:
Proyeksi Penduduk tahun 2018,BPS KKab. cirebon
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Tabel Lanjutan
Tabel Continuation
3.1.4

Kelompok Umur
Age Group

Desa/Kelurahan 40 44 45 49 50 54 55 59
Village L P L P L P L P

M F M F M F M F
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [9] [10]

1 Setupatok 348 331 303 293 262 262 216 214

2 Penpen 337 320 294 284 254 254 209 207

3 Mundu Mesigit 155 148 135 131 117 117 96 95

4 Luwung 188 178 164 158 141 141 116 115

5 Waruduwur 153 146 134 129 116 116 95 94

6 Citemu 138 132 121 117 104 104 85 85

7 Bandengan 131 124 114 110 98 98 81 80

8 Mundu Pesisir 217 206 189 183 164 164 135 133

9 Suci 133 126 116 112 100 100 82 82

10 Banjarwangunan 369 351 322 311 278 278 229 227

11 Pamengkang 362 345 316 305 273 273 225 222

12 Sinarancang 98 93 85 82 74 74 61 60

Kecamatan/Subdistirct 2629 2500 2291 2215 1982 1982 1630 1613
Sumber/Source:
Proyeksi Penduduk tahun 2018,BPS KKab. cirebon
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Tabel Lanjutan
Tabel Continuation
3.1.4

Kelompok Umur
Jumlah
Total

Age Group

Desa/Kelurahan 60 64 65 69 70 74 75
Village L P L P L P L P L P

M F M F M F M F M F
[1] [27] [28] [29] [30] [31] [32] [33] [34] [35] [36]

1 Setupatok 166 165 106 118 70 94 64 98 4977 4693

2 Penpen 160 160 103 114 68 91 62 94 4820 4545

3 Mundu Mesigit 74 74 47 53 31 42 29 44 2221 2094

4 Luwung 89 89 57 64 38 51 35 53 2684 2531

5 Waruduwur 73 73 47 52 31 41 28 43 2193 2068

6 Citemu 66 66 42 47 28 37 26 39 1980 1867

7 Bandengan 62 62 40 44 26 35 24 37 1867 1760

8 Mundu Pesisir 103 103 66 74 44 59 40 61 3104 2926

9 Suci 63 63 41 45 27 36 25 37 1901 1792

10 Banjarwangunan 176 175 113 125 74 100 68 104 5283 4981

11 Pamengkang 173 172 110 123 73 98 67 102 5183 4887

12 Sinarancang 46 46 30 33 20 26 18 27 1397 1317

Kecamatan/Subdistirct 1252 1247 801 893 528 710 465 737 37610 35462

Sumber/Source:
Proyeksi Penduduk tahun 2018,BPS KKab. cirebon
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Tabel Penduduk Berumur 15 Tahun Keatas yang Bekerja Menurut Kelompok Umur dan
Tabel Jenis Kelamin di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
3.2.1 Population up to 15 years old who work based on age group and gender in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kelompok Umur
Jumlah
Total

Age Group

Desa/Kelurahan 15 24 25 54 55
Village L P L P L P L P

M F M F M F M F
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [9] [10]

1 Setupatok 925 806 2106 1966 622 689 4977 4693

2 Penpen 896 781 2040 1905 602 666 4820 4545

3 Mundu Mesigit 413 360 939 878 277 308 2221 2094

4 Luwung 499 435 1136 1019 335 372 2684 2531

5 Waruduwur 408 455 929 868 274 303 2193 2068

6 Citemu 368 320 838 784 247 274 1980 1867

7 Bandengan 347 303 791 738 233 258 1867 1760

8 Mundu Pesisir 577 503 1314 1212 388 430 3104 2926

9 Suci 354 308 804 751 238 263 1901 1792

10 Banjarwangunan 982 856 2235 2086 660 731 5283 4981

11 Pamengkang 963 839 2193 2048 648 717 5183 4887

12 Sinarancang 260 228 529 552 175 192 1397 1317

Kecamatan/Subdistirct 6992 6092 15916 14862 4676 5200 37610 35462

Sumber/Source:
Proyeksi Penduduk tahun 2018,BPS KKab. cirebon
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Taman Kanak Kanak/Raudatul Athfal/
Table Bustanul Athfal Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.1 Amount of students, teachers, and student teacher Kindergarten/Raudatul Athfal/Bustanul Athfal

ratio in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 TK Handayani 19 18 37 2 2 18,50

2 TK Islam Ananda 18 7 25 3 3 8,33

3 TK Putra Beringin 13 18 31 5 5 6,20

4 TK Islam Bintang 11 14 25 3 3 8,33

5 TK Bintang Fajar 6 9 15 4 4 3,75

6 TK Almukarromah 48 32 80 6 6 13,33

7 TK Salsabiil 44 29 73 6 6 12,17

8 TK Miftahul Nida 27 25 52 3 3 17,33

9 TK Mutiara BCA 33 24 57 5 5 11,40

10 TK AL Fajar 28 22 50 4 4 12,50

11 TK Miftahul Jannah 15 16 31 6 6 5,17

Kecamatan/Subdistirct 262 214 476 47 47 10,13
Sumber/Source:
UPT Pendidikan Kecamatan Mundu
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Sekolah Dasar (SD)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.2 Amount of students, teachers, and student teacher Elementary School ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

UPT Pendidikan Kecamatan Mundu

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 SDN 1 SETUPATOK 180 184 364 5 7 12 30,33

2 SDN 2 SETUPATOK 85 56 141 5 3 8 17,62

3 SDN 3 SETUPATOK 112 86 198 6 4 10 19,80

4 SDN 1 PENPEN 189 186 375 4 9 13 28,84

5 SDN 2 PENPEN 175 194 369 5 8 13 28,38

6 SDN 3 PENPEN 125 105 230 4 5 9 25,55

7 SDN 1 MUNDU MESIGIT 118 121 239 4 7 11 21,73

8 SDN 1 LUWUNG 138 143 281 5 6 11 25,54

9 SDN 2 LUWUNG 119 105 224 4 5 9 24,89

10 SDN 1 WARUDUWUR 125 122 247 5 4 9 27,44

11 SDN 1 CITEMU 113 136 249 3 6 9 27,66

12 SDN 2 CITEMU 69 81 150 3 5 8 18,75

13 SDN 1 BANDENGAN 82 61 143 4 5 9 15,89

14 SDN 1 MUNDU PESISIR 87 100 187 4 4 8 23,38

15 SDN 2 MUNDU PESISIR 69 51 120 3 3 6 20,00

16 SDN 3 MUNDU PESISIR 167 169 336 6 7 13 25,85

17 SDN 1 SUCI 148 149 297 8 8 16 18,56

Kecamatan/Subdistirct
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Sekolah Dasar (SD)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.2 Amount of students, teachers, and student teacher Elementary School ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018 Lanjutan 

UPT Pendidikan Kecamatan Mundu

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

18 SDN 2 SUCI 134 129 263 4 6 10 26,30

19 SDN 1
BANJARWANGUNAN 212 190 402 5 5 10 40,20

20 SDN 2
BANJARWANGUNAN 180 165 345 6 4 10 34,50

21 SDN 1 PAMENGKANG 151 141 292 2 9 11 26,54

22 SDN 2 PAMENGKANG 138 120 258 5 6 11 23,45

23 SNN 1 SINARANCANG 104 106 210 4 6 10 10,60

24 SD 1 HUDZAIFAH IBNUL
YAMAN 54 30 84 2 9 11 7,64

Kecamatan/Subdistirct 3074 2930 6004 106 141 247 24,31
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Madrasah Ibtidaiyah (MI)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.3 Amount of students, teachers, and student teacher Madrasah Ibtidaiyah (MI) ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kantor Kemenag Kab. Cirebon

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 BAITUL ULUM 114 80 194 2 8 10 19,40

2 AD DAROIN CITEMU 141 73 214 4 8 12 14,83

3 AL MUKAROMAH 88 90 178 3 8 11 16,18

4 AL IKHLAS 172 124 296 6 6 12 24,67

5 MIFTAHUL NIDA 90 87 177 6 4 10 17,70

6 WATHONIAH 74 60 134 3 6 9 14,89

7 BABUSSALAM 95 110 205 6 6 12 17,08

Kecamatan/Subdistirct 774 624 1398 30 46 76 18,39
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Sekolah Menengah Tingkat Pertama (SMP)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.4 Amount of students, teachers, and student teacher Junior High School ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Web dapo dikdasmen.kemdikbud.go.id

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 SMPN 1 MUNDU 328 431 759 19 27 40 18,10

2 SMPN 2 MUNDU 245 281 256 8 17 25 21,04

3 SMP NU SYEKH BRATA K 78 49 127 4 4 8 15,88

4 SMP TUNAS BANGSA 58 36 94 3 4 7 13,43

Kecamatan/Subdistirct 709 797 1236 34 52 80 15,45
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Sekolah Madrasah Tsanawiyah (MTS)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.5 Amount of students, teachers, and student teacher Madrasah Tsanawiyah (MA) ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kantor Kemenag Kab. Cirebon

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 MTS AL IKHLAS 235 231 466 23 9 32 14,56

2 MTS ISLAMIYAH 107 89 196 9 7 16 12,25

Kecamatan/Subdistirct 342 320 662 32 16 48 13,79
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Sekolah Menengah Tingkat Atas
(SMA/SMK)

Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.6 Amount of students, teachers, and student teacher Senior High School ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Web dapo dikdasmen.kemdikbud.go.id

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 SMKN 1 MUNDU 1523 539 2062 47 43 90 22,91

2 SMK DELTA 71 26 97 3 5 8 12,13

3 SMK MARITIM 69 34 103 7 3 10 10,30

Kecamatan/Subdistirct 1663 599 2262 57 51 108 20,94
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Sekolah Madrasah Aliyah (MA)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.7 Amount of students, teachers, and student teacher Madrasah Tsanawiyah (MA) ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kantor Kemenag Kab. Cirebon

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 MA ISLAMIYAH 56 54 110 8 7 15 7,33

2 MA AN NUR 86 121 207 15 9 24 8,62

Kecamatan/Subdistirct 142 175 317 23 16 39 8,13
Sumber/Source:

http
s:

//c
ire

bonka
b.b

ps.g
o.id



33Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

Tabel Banyaknya Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru Raudhatul Athfal (RA)/Bustanul Athfal (BA)
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.1.8 Amount of students, teachers, and student teacher Raudatul Athfal/Bustanul Athfal ratio in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kantor Kemenag Kab. Cirebon

Murid Guru Rasio Murid
GuruSekolah Student Teacher

School L P Jumlah L P Jumlah Student Teacher
RatioM F Total M F Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 RA MIFTAHUL JANNAH 21 21 42 4 4 10,50

2 RA AL ZAHRA 95 85 180 6 6 30,00

3 RA AL UMMAH 15 30 45 5 5 9,00

4 RA AN NUR 23 13 36 2 2 18,00

5 RA NURUL HUDA 99 95 194 1 10 11 17,67

6 RA NU ALHIDAYAH 16 30 46 1 3 4 11,50

7 RA AL ISTIQOMAH 40 61 101 1 6 7 14,43

8 RA AL MADINAH 18 27 45 3 3 15,00

9 RA ASY SYIFA 72 65 137 7 7 19,57

10 RA NU MIFTAKHUL
ULUM 49 58 107 6 6 17,83

Kecamatan/Subdistirct 448 485 933 3 52 55 18,05
Sumber/Source:

http
s:

//c
ire

bonka
b.b

ps.g
o.id



34Kecamatan Mundu Dalam Angka Tahun 2019

Tabel Banyaknya Fasilitas Kesehatan di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2014 – 2018
Table Amount of healthy facilities inMundu Subdistrict, Cirebon District, 2014 – 2018
4.2.1

Tahun Rumah
Sakit

Rumah
Bersalin Puskesmas Posyandu Klinik/ Balai

Kesehatan Polindes

Year Hospital Maternity
Hospital

Public Health
Centre Posyandu Clinic/Health

Centre Polindes

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

1 2014 1 76 1 5

2 2015 1 76 1 5

3 2016 1 76 1 5

4 2017 1 78 1 5

5 2018 2 82 1 5

Sumber/Source:
Puskesmas Luwung
dan Puskesmas
Pamengkang
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Tabel Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Unit Kerja dan Sarana Pelayanan Kesehatan
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.2.2 Amount of healthy facilities inMundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Unit Kerja
Tenaga Medis – Health Personel

Ahli Gizi Tekhnisi Medis Sanitasi Kesehatan
Masyarakat

Work Unit Nutritionists Medical Technician Sanitator Public Health
[1] [6] [7] [8] [9]

1 Puskesmas/Public Health
Service 1 2 1

2 Instalasi Farmasi
/Pharmacy Instalation

3 Labkesda/Health Region
Laboratory

4 Dinkes/Health Centre
Office

5 Rumah Sakit/Hospital

Kecamatan/Subdistirct 2 2 1
Sumber /Source:

Puskesmas Luwung dan Puskesmas Pamengkang
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Tabel Banyaknya Dokter Spesialis, Dokter Umum, dan Dokter Gigi di Sarana Pelayanan
Table Kesehatan Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.2.3 Amount of specialist doctor, general doctor, and dentist in health service fasilities in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Puskesmas Luwung dan Puskesmas Pamengkang

Unit Kerja /Work Unit Dokter Spealis
Specialist Doctor

Dokter Umum
General Doctor

Dokter Gigi
Dentist

[1] [2] [3] [4]

1 Puskesmas/Public Health Service 2 2 

2 Instalasi Farmasi /Pharmacy
Instalation - - 

3 Labkesda/Health Region Laboratory - - 

4 Dinkes/Health Centre Office - - 

5 Rumah Sakit/Hospital - - 

Kecamatan/Subdistirct 2 2
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Kelahiran Menurut Penolong Kelahiran Di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2014 – 2018
4.2.4 Amount of birth based on birth attendant in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2014 – 2018

Tahun
Year

Tenaga Kesehatan
Health Worker

Non Tenaga
Kesehatan
Not Health
Worker

Jumlah
Total

% Tenaga
Kesehatan
% Health
Worker

[1] [2] [3] [4] [5]

1 2014

2 2015

3 2016

4 2017

5 2018 1676 1676 100

Sumber/Source: Puskesmas
Puskesmas Luwung dan Puskesmas Pamengkang

Catatan:
1) Terdiri dari dokter dan bidan.
2) dukun

Notes:
1) There are doctor and midwife
2) Psychic http
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Tabel Banyaknya Balita yang Pernah Mendapat Imunisasi Menurut Jenis Imunisasi Menurut Desa/Kelurahan
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.2.5 Amount of toddlers who have gotten immunization based on immunization type in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan
Village BCG

Jenis Imunisasi / Immunization Type
Campak
MeaslesDPT Polio Hepatitis B

1 2 3 1 2 3 4 1 2 3
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13]

1 Setupatok 218 200 193 173 222 174 156 143 110

2 Penpen 64 84 88 80 88 97 85 27 82

3 Mundu Mesigit 81 97 94 94 102 97 94 90 120

4 Luwung 75 70 73 73 80 71 74 81 78

5 Waruduwur 65 78 66 72 78 77 66 93 114

6 Citemu 72 88 100 104 92 88 94 106 103

7 Bandengan 66 86 97 97 91 86 97 62 87

8 Mundu Pesisir 78 83 72 78 80 85 82 70 78

9 Suci 90 102 93 96 90 108 87 79 86

10 Banjarwangunan 209 205 222 209 209 225 202 199 180

11 Pamengkang 218 235 223 216 213 252 206 199 193

12 Sinarancang 74 64 71 74 73 60 69 74 53

Kecamatan/Subdistirct 1310 1392 1392 1366 1418 1420 1312 1284

Sumber/Source:
Puskesmas Luwung dan Puskesmas Pamengkang
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Tabel Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Peserta KB Aktif Menurut Desa/Kelurahan
Table di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.2.6 Amount of couple who in fertile age and KB active participant based on Village in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

UPTD P5A Kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan
Village

Jumlah
PUS
PUS
Total

Peserta KB Aktif / KB Active Participant

IUD MOW MOP Kondom
Condom Implant Suntikan

Injection
Pil
Pill

Jumlah
Total

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]

1 Setupatok 2280 91 50 1 100 72 770 620 1704

2 Penpen 2078 117 72 5 40 110 710 336 1390

3 Mundu Mesigit 932 34 23 4 25 19 440 155 700

4 Luwung 1036 58 13 4 39 71 300 153 638

5 Waruduwur 907 23 26 0 28 54 387 152 670

6 Citemu 788 37 39 1 15 47 258 121 517

7 Bandengan 711 55 40 1 24 50 266 142 578

8 Mundu Pesisir 1084 150 29 6 49 61 282 190 767

9 Suci 685 47 17 2 20 111 189 114 500

10 Banjarwangunan 2132 261 71 8 55 105 542 525 1567

11 Pamengkang 1729 239 79 20 35 102 449 236 1160

12 Sinarancang 600 37 12 1 12 26 293 42 403

Kecamatan/Subdistirct 14962 1149 471 53 442 828 4866 2785 10594
Sumber/Source:
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Tabel Jumlah Penduduk Menurut Desa/Kel dan Agama yang Dianut di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.3.1 Amount of population based on village and religion which embraced in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

UPTD P5A Kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan
Village

Islam
Islam

Protestan
Protestant

Katolik
Catholic

Hindu
Hindu

Budha
Buddha

Lainnya
Other

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

1 Setupatok 11031 0 0 0 0 0

2 Penpen 10128 0 0 0 0 0

3 Mundu Mesigit 4633 0 0 0 0 0

4 Luwung 4965 4 4 3 3 0

5 Waruduwur 4261 4 0 0 0 0

6 Citemu 4022 5 0 0 0 0

7 Bandengan 3606 36 0 0 0 4

8 Mundu Pesisir 5303 385 96 18 0 9

9 Suci 3256 0 4 0 0 0

10 Banjarwangunan 9816 95 65 0 6 0

11 Pamengkang 11385 197 93 7 0 0

12 Sinarancang 2810 0 0 0 0 0

Kecamatan/Subdistirct 75216 726 262 28 9 13
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa/Kel di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.3.2 Amount of worship place based on village in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Kantor KUA kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan
Village

Masjid
Mosque

Mushola
Mushola

Gereja
Protestan
Protestant
Church

Gereja
Katolik
Catholic
Church

Pura
Temple

Vihara
Vihara

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

1 Setupatok 2 34 0 0 0 0

2 Penpen 3 21 0 0 0 0

3 Mundu Mesigit 2 16 0 0 0 0

4 Luwung 3 22 0 0 0 0

5 Waruduwur 3 2 0 0 0 0

6 Citemu 2 5 0 0 0 0

7 Bandengan 1 9 0 0 0 0

8 Mundu Pesisir 1 15 0 0 0 0

9 Suci 1 7 0 0 0 0

10 Banjarwangunan 6 37 0 0 0 0

11 Pamengkang 6 27 0 0 0 0

12 Sinarancang 1 8 0 0 0 0

Kecamatan/Subdistirct 29 177 0 0 0 0
Sumber/Source:
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Tabel Banyaknya Keluarga Menurut Desa/Kel dan Klasifikasi Keluarga
Table di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
4.4.1 Amount of family based on village and family classification in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan
Village

Pra Sejahtera
underprivileged

Keluarga Sejahtera
Jumlah
Total

Prosperous Family

I II III III +
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

1 Setupatok 908 707 710 376 22 2280

2 Penpen 910 1426 726 291 16 2078

3 Mundu Mesigit 399 447 267 73 6 932

4 Luwung 286 705 391 186 9 1036

5 Waruduwur 486 433 187 60 8 907

6 Citemu 429 239 362 112 4 788

7 Bandengan 212 262 355 161 6 711

8 Mundu Pesisir 305 787 415 131 19 1084

9 Suci 467 138 268 88 24 685

10 Banjarwangunan 587 935 780 838 11 2132

11 Pamengkang 976 937 854 501 25 1729

12 Sinarancang 480 243 136 31 2 600

Kecamatan/Subdistirct 6445 7259 5651 2848 152 14962
Sumber/Source:
UPTD P5A Kecamatan Mundu
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Tabel Luas Lahan Sawah (ha) Dirinci Menurut Jenis Pengairan dan Desa/Kel di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
5.1.1 Total area (ha) of rice field is spesified by irrigation kind and village in Mundu

Subdistrict, Cirebon District, 2018

BP3K Pertanian Kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan
Village

Irigasi
Irrigation Tadah

Hujan
Rainfed

Pasang
Surut
Tidal

Lainnya
Others

Jumlah
TotalTeknis

Technical

Setengah
Teknis
Half

Technical

Sederhana
Simple

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 Setupatok 63 8 12 83

2 Penpen 60 4 13 4 81

3 Mundu Mesigit 97 4 41 20 162

4 Luwung 137 33 4 6 180

5 Waruduwur 36 7 43

6 Citemu 24 6 30

7 Bandengan 31 31

8 Mundu Pesisir 18 31 49

9 Suci 23 12 10 45

10 Banjarwangunan 80 62 6 8 156

11 Pamengkang 53 53

12 Sinarancang 97 97

Kecamatan/Subdistirct 586 196 64 164 1010
Sumber Source :
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Tabel Luas Panen, Produksi, dan Produktivitas Padi (Padi Sawah dan Padi Ladang) Menurut Desa/Kel
Table Di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
5.1.2 Total harvest area, production, and paddy's productivity (paddy harvest and paddy field) based on

village in Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

BP3K Pertanian Kecamatan Mundu

Desa/Kelurahan
Village

Padi Sawah
Paddy Harvest

Padi Ladang
Paddy Field

Luas Panen
Harvest

Total Area

Produksi
Production

Produktivitas
Productivity

Luas Panen
Harvest Total

Area

Produksi
Production

Produktivitas
Productivity

(ha) (ton) (kuintal/ha)
(quintal/ha)

(ha) (ton) (kuintal/ha)
(quintal/ha)

[1] [2] [3] [4] [2] [3] [4]

1 Setupatok 133,00 864,88 6,50

2 Penpen 142,50 933,40 6,55

3 Mundu Mesigit 213,00 1391,05 6,53

4 Luwung 274,00 1779,40 6,49

5 Waruduwur 69,00 440,91 6,39

6 Citemu 77,00 546,51 7,10

7 Bandengan 33,62 213,50 6,35

8 Mundu Pesisir 40,00 260,70 6,52

9 Suci 53,50 344,25 6,43

10 Banjarwangunan 227,00 1421.20 6,55

11 Pamengkang 34,00 225,42 6,63

12 Sinarancang 137,00 873,22 6,41

Kecamatan/Subdistirct 1433,62 9294,44 6,48
Sumber/Source:
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Tabel Populasi Ternak Menurut Desa/Kel dan Jenis Ternak (ribu ekor) di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
5.2.1 Livestock population based on village and kind of livestock (thousand tails) in Mundu Subdistrict

Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan
Village

Sapi
Perah
Milch
Cow

Sapi
Potong
Beef
Cattle

Kerbau
Buffalo

Kuda
Horse

Kambing
Goat

Domba
Sheep

Babi
Pig

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

1 Setupatok 31 652

2 Penpen 11 401

3 Mundu Mesigit 15 471

4 Luwung 382

5 Waruduwur 5 30 305

6 Citemu 481

7 Bandengan 472

8 Mundu Pesisir 354

9 Suci 391

10 Banjarwangunan 18 449

11 Pamengkang 15 15 581

12 Sinarancang 13 575

Kecamatan/Subdistirct 64 44 45 5514
Sumber Source :
Puskeswan Kecamatan Mundu
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Tabel Populasi Unggas Menurut Desa/Kel dan Jenis Ternak (ribu ekor)
Table di Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon Tahun 2018
5.2.2 Fowl population based on village and kind of fowl (thousand tails)

In Mundu Subdistrict, Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan
Village

Ayam
Kampung

Village Chicken

Ayam
Petelor

Laying Hens

Ayam
Pedaging
Chicken

Itik
Duck

[1] [2] [3] [4] [5]

1 Setupatok 2805 500

2 Penpen 2601

3 Mundu Mesigit 3745

4 Luwung 3143

5 Waruduwur 1540 200

6 Citemu 2749 179

7 Bandengan 3455

8 Mundu Pesisir 1878 3500

9 Suci 2465 7000

10 Banjarwangunan 3460

11 Pamengkang 2639

12 Sinarancang 2145

Kecamatan/Subdistirct 32625 3500 7000 879
Sumber Source :
Puskeswan Kecamatan Mundu
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Tabel Jumlah Perahu/Kapal Menurut Desa/Kel dan Jenis Kapal di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2018
5.3.2 Amount of boat/ship based on village and kind of ship in Mundu Subdistrict,

Cirebon District, 2018

Desa/Kelurahan
Village

Perahu Tanpa Motor
Ship Without Machine

Perahu Motor Tempel
Ship With Machine

Kapal Motor
Speed Boat

[1] [2] [3] [4]

1 Setupatok

2 Penpen

3 Mundu Mesigit

4 Luwung

5 Waruduwur 250

6 Citemu 200

7 Bandengan 200

8 Mundu Pesisir 150

9 Suci

10 Banjarwangunan

11 Pamengkang

12 Sinarancang

Kecamatan/Subdistirct 800
Sumber Source :
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Tabel Banyaknya Hotel dan Restoran/Rumah Makan Di Kecamatan Mundu
Table Kabupaten Cirebon Tahun 2014 – 2018
6.1 Amount of hotel and restaurant in Mundu Subdistrict

Cirebon District, 2014 – 2018

Tahun
Year

Hotel / Hotel
Restoran/Rumah Makan

RestaurantBerbintang
Rated

Non Bintang
Unrated

[1] [2] [3] [4]

2014 - 6 

2015 - 6 

2016 - 7 

2017 - 9 

2018 9

Sumber Source :
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